Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от «_____».____.20___

№ ____

Об оплате труда педагогических работников,

осуществляющих образовательную деятельность

в 1-х классах общеобразовательных организаций

Аксубаевского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.10.2024 № 704,  "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования", постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4 апреля 2025 года № 269 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным и дополнительным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего профессионального образования и соответствующим дополнительным профессиональным программам, основным программам профессионального обучения, и о Порядке определения учебной нагрузки указанных педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре, основаниях ее изменения и случаях установления верхнего предела указанной учебной нагрузки», в целях сохранения уровня оплаты труда педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность в 1-х классах общеобразовательных организаций, Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Педагогическим работникам, осуществляющим образовательную деятельность в 1-х классах общеобразовательных организаций, тарифицировать 1 час, выведенный во внеурочную деятельность(ИЗО и музыка), в размере, аналогичном 1 часу урочной деятельности.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района (https://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать на портале правовой информации (https://pravo.tatarstan.ru).

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам А.С.Тимирясова.
И.о. руководителя

     С.Ю.Зайцев
PAGE